
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÉM 
ESTADO DE SÃO PAULO 

CNPJ: 45.726.742/0001-37 

ATA DE SESSÃO PÚBLICA 

Proc. Licitatório n.° 000075/21 
PREGÃO PRESENCIAL n.° 22 
Sessão: 1 
Objeto: Contratação de Empresa para Aquisição de Veiculo zero Quilometro 
Detalhamento do Objeto: 

ConstiiindiiimaTdovarnistórial 

Na data de 03 de dezembro de 2021, às 09:00 o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo: 
Portarillear. Data ~Nome Cargo ninggem PF 
001 04/01/2021 LUCILENE MORAIS RODRIGUES Equipe de Apoio 094.916.478-06 20353160 
001~ 04/01/2021elliBQNALDO CORREIA LEMOS Equipe de Apoliellea13.694.558-01 grtn1:94.. 
001 04/01/2021 VAGNER PAULINO QUEIROZ Equipe de Apoio 226.084.158-90 43305441-4 
001jelleak, 04/01f20 WAGNER BARROS,ReRERIA Pregoeiro 032.846.794-48 13817104 
Reuniram-se para a Sessão Pública de julgamento do Pregão em epígrafe 

CREDENCIAMENTO 
Declarada aberta a sessão pelo Sr (a) Pregoeiro (a) e, constatando a presença de interessados à sessão, teve início o credenciamento dos 
participantes, consistindo no exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação da existência de poderes para 
a formulação de propostas e a prática dos demais atos de atribuição dos licitantes, conforme lista de credenciados abaixo: 
Código Proponente / Fornecedor Tipo Empresa CNPJ Preferência de contratação 
Lances Representante - ,14.-1-,..í..,,,,,..~- -. ,. ,...,;.,:.;,.,•,;,;,d,,,,„im,,„ CPF RG , a , (art. 44 da LC 123/2006) 
15755 BAVEP-BARRETOS VEICULOS E PECAS LIMITADA OUTRAS 72.923.329/0002-18 Não 
Sim LUCAS MARTINS PIRES 317.610.828-17 35.054.163 
O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento. 
Ao término do credenciamento, o Sr (a).Pregoeiro (a) auxiliado pela equipe de apoio recebeu as declarações dos Licitantes de que atendem 
plenamente aos requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital e os dois Envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, 
respectivamente. 

REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA 
Ato contínuo foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro procedeu à 
análise das propostas escritas, quando foi verificado se cada proposta atendia aos requisitos do edital, passou então ao exame da compatibilidade do 
objeto, prazos e condições de fornecimento. Constatada a regularidade das propostas, passou a selecionar os licitantes que participarão da etapa de 
lances em razão dos preços propostos, conforme lista de classificaçãota2r2Eosta escrita apresentada a seguir: 
Item Código Descrição do Produto/Serviço 'ffigifflir 
1 050.001.001 AQUISIÇÃO DE VEICULO ZERO QUILOMETROW:' - - 

1,..li nidade Quantidade 
UND 1 Status 

Classif. Código Proponente / Fornecedor . ator Unitário Valor Total Lance 
1 15755 BAVEP-BARRETOS VEICULOS E PECAS LIMITADA 122.856,67 122.856,67 Classificado 

S 

RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO 
Em seguida, o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma sequencial, a partir do autor da 
proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de ofertas de lances ocorreu da forma que consta da lista de 
lances a seguir: 

Unit, lel 
ia' ta/Hora 

Código Descrição do Produto/Serviço Quantidade'Item Unidade 
1 050.001.001 AQUISIÇÃO DE VEICULO ZERO QUILOMETRO UND 1 

. 

Rodada N° Lance Código Proponente / Fornecedor °A Desconto Vir. Lance: áiiied. 

0,00 122.856,67 Finalizado 15755 BAVEP-BARRETOS VEICULOS E PECAS 
LIMITADA 

15755 BAVEP-BARRETOS VEICULOS E PECAS 
LIMITADA 

0,00 122.856,00 Negociado 

SITUAÇÃO DOS ITENS 
Declarada encerrada a etapa de lances, LC  123 / 2006 e Negociação. As ofertas foram classificadas, conforme lista  de situa o dos itens: 
Item Código Descriçãe-do PfricliitõfServiço InTdRe -- ' , Pirãfftidade 

CO,. _crn Proponente / Fornecedor ,„  - ,.„ Melhor Pre ' LikaçÃo/Obs. 
1 050.001.001 AQUISIÇÃO DE VEICULO ZERO QUILOMETRO UNO 1 

15755 BAVEP-BARRETOS VEICULOS E PECAS LIMITADA 122.856,00 Aceito 
apenas 1 Proposta 

HABILITAÇÃO 
Aberto o 2° Envelope dos Licitantes que apresentaram a melhor proposta e analisados os documentos de habilitação, foi verificado o atendimento dos 
requisitos estabelecidos no Edital, o que consta na lista: 
Código PÉCISOriente / Fornecedor Tipo Empresa Representante Situação 
15755 BAVEP-BARRETOS VEICULOS E PECAS LIMITADA OUTRAS LUCAS MARTINS PIRES Habilitado 

ADJUDICAÇÃO 
À vista da habilitação, foi (ou foram) declarado(s) vencedores e não tendo havido qualquer manifestação de intenção de recurso pelos representantes 
presentes, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) adjudicou o os itens do pregão as empresas: 
Item Código Descrição do Produto/SOçw iUnidade .--AQuantidade 
Código Proponente! Forneced - Adjudicado AMarca 

Rua Prefeito João Ribeiro da Silveira, 550 - Centro - CEP 15.460-000 
Telefone: (17) 3282-9111 - Fax: (17) 3282-9115 - www.icem.sp.gov.br - Icem-SP 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÉM 
ESTADO DE SÃO PAULO 

CNPJ: 45.726.742/0001-37 

1 050.001.001 AQUISIÇÃO DE VEICULO ZERO QUILOMETRO 
15755 BAVEP-BARRETOS VEICULOS E PECAS LIMITADA 

UND 
Sim 

1 

Construindolimarnkvalhistóriál 

Em seguida, informou que o processo seria encaminhado a (o) Sr Prefeito para homologação. Informou ainda o(a) Sr(a) Pregoeiro(a) aos presentes 
que a sessão de processamento do Pregão poderia ser reaberta caso a Adjudicatária não viesse a firmar o contrato respectivo, sendo que os mesmos 
seriam devidamente convocados se isto viesse a ocorrer. Por fim, informou que os envelopes documentos de habilitação que não foram abertos 
estariam à disposição pelos interessados, para retirada apos o fim do certame. Ato continuo, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) declarou como encerrada a 
sessão, lavrando-se esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele (a) assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos 
representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram. 

RECURSO 
Após a declaração da licitante vencedora, não houve intenção de recurso. 

ENCERRAMENTO 
Ato continuo, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) declarou como encerrada a sessão, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, os itens 
do pregão que constam na lista 

'1575~ErAVEP-BARRETOS VEICULOS E PECAS LIMITADA 
Item Código . CNPJ: 72.923.329/0002-16 Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total 

AV DR. JOAO BATISTA SANTANA, 2200  - MORADA DO 
SOL, GUAIRA - SP, CEP: 14790-000 
Telefone: (17) 3321-3100 
Descrição do_Produto/Serviço 

050.001.001 AQUISIÇÃO DE VEICULO ZERO QUILOMETRO UND 1 122.856,00 122.856,00 
Total do Proponente 122.856,00 

Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele (a) assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos 
representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram. 

OCORRÊNCIAS 
Não houve 

ASSINAM 
Comissões / Po 

LUCILENE MORAI -  .R10 
CPF:: 094.916.478-'; 
RG.: 20353160 

.00oder

Cargo: Equipe de 
PORTARIA: 00 /01/2021 

VAGNER P LINO QOEIROZ 
CPF.: 226.04.158-90 
RG.: 43305441-4 
Cargo: Equipe de Apoio 
PORTARIA: 001 DE 04/01/2021 

Proponentes: 

Re senta TINS PIRES 
CPF.: 31 .610.82:-17 
RG.: 35.054.163 
Empresa: BAVEP-BARRETOS VEICULOS E PECAS LIMITADA 

RON REIA LEMOS 
CPF .558-01 
RG. 894/
Cargo. quipe/de Apoio 7
PORTARIA: 001 DE 04/AJ11 Í 021 

/ 
,VVA ER B.-A PERE 
CPF/ 032.846.794-48 
RçV.: 13817104 
Cargo: Pregoeiro 
PORTARIA: 001 DE 04/01/2021 

ff6

2 

Rua Prefeito Joào Ribeiro da Silveira, 550 - Centro - CEP 15.460-000 
Telefone: (17) 3282-9111 - Fax: (17) 3282-9115 - www.icem.sp.gov.br - Icem-SP 


